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1. Information från verksamhetsområde Geodata 

INFORMATION FRÅN BC-MÖTET 26 MARS 

Marika informerade från BC-mötet 26 mars, där ledningsgruppen kunde 

konstatera att mycket har hänt sedan sist och många viktiga frågor som pågår. 

Aktiviteterna i vår verksamhetsplan är på spår och det känns tryggt menade 

Marika. Sämre läge däremot i vår utvecklingsportfölj, gällande Gränssnitt FR, 

Intåget GDL och Nytt stöd för handläggning där man aviserat förseningar men 

som inte accepteras. Konkreta åtgärder ska tas fram för att säkerställa att 

projekten levererar enligt tidplan och ett intensivt arbete pågår. 

Marika gick igenom den nya BC-handlingsplanen, som innehåller 6 punkter. 

En del av dessa har satts upp just med tanke på att vi har så mycket att göra och 

behöver ha fokus på frågorna förklarade Marika. Aktiviteterna innefattar det 

nya regeringsuppdraget inom smartare samhällsbyggnad, att initiera ett AI-

nätverk, samt ta fram förslag på åtgärder och plan från genomlysningen av VO 

Geodata (se separat punkt nedan). Övriga punkter i handlingsplanen är att ta 

fram förslag på arbetssätt för strategiska juridiska frågor, bidra med synpunkter 

till ny arbets- och delegationsordning samt skapa förutsättningar för ekonomisk 

plan 2027-2029. 

GENOMLYSNING VO GEODATA 

Marika berättade om bakgrund till genomlysningen. Det var länge sedan en 

översyn gjordes och vi har fått nya och förändrade uppdrag och ökade krav, 

ökat fokus på informationssäkerhet och beredskap, regelefterlevnad m.m. Det 

finns också ett behov av förbättrad samordning och tydligare gränssnitt inom 

myndigheten som helhet.  
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Genomlysningen visar att Geodata är en stabil och välfungerade verksamhet 

med hög kompetens, starkt uppdragsengagemang och god kontinuitet. Vi har 

dock utmaningar kopplade till helhetsperspektiv, samordning och tydlighet i 

ansvarsfördelning.  

Marika gick igenom plan framåt som är del av BC-handlingsplanen, där en 

arbetsgrupp ska ta fram förslag på åtgärder och plan för genomförande. 

Utgångspunkten är att skapa förutsättningar för helhetsperspektiv, enhetlighet i 

arbetssätten för verksamhetsövergripande frågor och stärka ledningsgruppens 

strategiska styrnings-, prioriterings- och uppföljningsförmåga. Marika kommer 

fortsätta informera i frågan framåt. 

INFOTRÄFFEN 16 APRIL 

På initiativ av ATO kommer nu GD Fredrik Holmberg att vara med på 

infoträffen nästa vecka, informerade Marika. Övrigt på agendan är genomgång 

av BC-handlingsplan samt att vi kommer få information om nationell militär 

karta (NMK) för civilt försvar och kommunsamverkan som är två aktiviteter i 

vår verksamhetsplan för året.  

UNDERHAND SAMVERKAN 

Följande underhandsamverkan har skett i mars: 

Justering BESTA koder Geodesi 

Justering BESTA koder Finfo 

Dessa är inlagda i Harriet och slår igenom inom kort. 

2. Personalfrågor 

SJUKFRÅNVARO  

Tina informerade att sjukstatistiken numera gås igenom på Geodatas BC-

möten. Sjukfrånvaron till och med mars gicks igenom. Totalen har gått ner 

något, både för Lantmäteriet totalt och även på Geodata. Trenden vi sett av 

ökad sjukfrånvaro verkar ha lugnat ner sig lite. Vi fortsätter med riktade 

insatser och uppmanar cheferna att ha koll i Qlik och vara uppmärksamma på 

tidiga signaler förklarade Tina. 

3. Arbetsmiljö 

LÄGET KBS 

Läget gicks igenom. Konstaterades att det verkar gå åt rätt håll, men vi 

fortsätter följa läget ett tag till. 

4. Övriga frågor 

Från ATO: 
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LOKALERNA I GÄVLE OCH ENKÄTEN SOM SÄGS DÖLJA KOMMENTARER.  

Enkäten som skickades ut från lokalprojektet fick många fritextsvar, som bara 

kan ses av enhetschefer. Martin Lidberg, som är Geodatas representant i 

styrgruppen för lokalprojektet deltog vid punkten och informerade att han 

uppmanat övriga enhetschefer att det är viktigt att gå igenom alla kommentarer.  

ATO lyfte önskan att de fackliga som är inblandade i lokalprojektet får ta del 

av dessa, om det går att få ut en sammanställning över kommentarerna. 

Tina konstaterade att det är 104 fritextsvar på Lantmäterinivå och det borde gå 

att få ut på en övergripande nivå. Diskuterades att lämpligt forum att gå igenom 

dessa är i lokalprojektet, och att det är viktigt att ta hand om svaren. Martin tar 

med sig synpunkten till styrgruppen. 

BEFATTNINGSANALYS, ÅRLIG ÖVERSYN 

ATO lyfte att enligt Arbetsgivarverket ska myndigheter vara restriktiva med 

skyddsklassade tjänster, men vissa grupper hos oss har skyddsklassat många 

och frågan är om vi behöver titta på det här igen. Planeras en årlig översyn och 

vem initierar i så fall den? 

Tina tar med sig frågan. 

KRAV PÅ STATIONERINGSORT GÄVLE FÖR UTLYSTA TJÄNSTER 

ATO lyfte frågan att utlysta tjänster har ibland krav på stationering i Gävle 

med syfte på klassade uppgifter, och att det är viktigt att en analys av behov 

behövs när en medarbetare slutar, inte bara kopiera rollen.  

Tina informerade att den analysen finns med i processen. Team rekrytering 

uppmuntrar att man är noga i analyssteget och man uppmanas att kika på 

skallkrav och behov, och inte bara kopiera tidigare roll. Analysen är en del av 

rekryteringsprogrammet i Visma, och det inkluderar även stationeringsort. 

BOSTADSRÄTTSREGISTRET, TIDPLAN, RESURSER, EKONOMI, LOKAL M.M. 

Marika har stämt av läget med Tobias Lindholm och kunde informera status 

kring de två projekten som etableras för att bygga upp bostadsrättsregistret. 

Dels projektet Samla in och ajourhålla (SiA) där framför allt VO Fastighets-

inskrivning är involverade och projektet Lagra och tillhandahålla (LoT) där 

Geodata är involverade. 

För Lagra och tillhandahålla har BP4P beslut tagits om att starta utveckling av 

begränsad del, främst mottagningslager för grundinsamlingen och den juridiska 

utveckling som krävs genom att stötta justitiedepartementet under framtagandet 

av lag och förordning och förberedelser för att ta fram föreskrifter inför 

insamlingsstart. Samla in och ajourhålla har precis fattat BP3/4 beslut, ur ett 

tidsperspektiv är det i dagsläget mest aktivitet inom detta projekt då det ligger 

först i tid.  

I lagförslaget så ska grundinsamlingen pågå under 2027 och alla 

bostadsrättsföreningar ska ha inkommit med uppgifter senast 31/12 2027. 
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Därpå följer kvalitetssäkring av uppgifter och överföring av de insamlade 

uppgifterna till ett grunddatalager och uppbyggnad av lagring och 

tillhandahållande. Den grova tidplanen är att registret kan tas i bruk 2030. 

Resurser från Fastighetsinformation, Geografisk information, Marknad och 

UIT är inne eller på väg att påbörja arbeta. Det kommer att vara en 

upprampning av resurser under 2026 men högre aktivitet för Geodata från 2027 

och framåt. 

Ekonomiskt så har projekten ca 20 miljoner i anslag plus ca 10 miljoner i 

lånefinansiering årligen. När registret går i drift ska helheten finansieras med 

avgifter. Så här långt så ser ekonomin ut att gå ihop för 2026. 

Mottagande av projektet inom VO Geodata blir främst Fastighetsinformation 

och Marknad. Geografisk information blir berörd då det ska integreras mot 

Lägenhetsregistret som förvaltas inom den enheten. 

5. Avslutning / nästa möte 

Nästa möte är 25 maj, och då planerar vi genomföra vår årliga utvärdering av 

samverkan.   

Mötet avslutades. 

  

Vid anteckningarna 

 

Anna-Lena Fridolfsson 
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